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Side 2 

 

Ændringsforslag 

til  

L 23 - Forslag til Lov om ændring af  

selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og forskellige andre love  

(Justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne m.v.) 

 

Til § 1 

1) I den under nr. 1 foreslåede § 2, stk.1, litra c, 2. pkt., ændres ”Skattepligten omfatter” til: 

”Som udbytte behandles”.  

[Præcisering af, at de omfattede tilskud til koncernforbudne selskaber sidestilles med ud-

bytter.] 

 

2) Nr. 6 affattes således: 

”6. I § 2 A ophæves stk. 6, og i stedet indsættes: 

”Stk. 6. Hvis et selskab ophører med at være transparent efter stk. 1 eller 2, anses selskabets 

aktiver og passiver for at være afstået af selskabets ejere til handelsværdien. Selskabet an-
ses herefter for at have erhvervet aktiverne og passiver fra koncernforbundne selskaber. § 8 

B finder tilsvarende anvendelse. Fremførselsberettigede underskud og uudnyttede fradrags-

berettigede tab i selskabet bortfalder. 

Stk. 7. Hvis et selskab ophører med at være transparent efter stk. 1 eller 2, anses selskabets 

ejere for at have erhvervet aktierne i selskabet til handelsværdien på tidspunktet for ophøret 

af den transparente status. 

Stk. 8. De enkelte ejere af de i stk. 1 nævnte selskaber anses altid for at have et fast drifts-

sted i Danmark. Samtlige aktiver og passiver ejet af de i stk. 1 nævnte selskaber anses altid 

for tilknyttet ejernes faste driftssteder.” 

Stk. 7-8 bliver herefter stk. 9-10.” 

[Der kan alene ske en opskrivning til handelsværdien, hvis der sker beskatning. Desuden 

fastsættes indgangsværdier for ejernes aktier, når den transparente status ophører. Endelig 

præciseres det, at det er ejerne af den transparente enhed, der altid anses for at have faste 

driftssteder i Danmark.] 

 

3) Efter nr. 7 indsættes som nyt nummer: 

”01. § 8, stk. 2, 4. pkt., affattes således: 

”Uanset 1. pkt. beskattes et selskab af positiv indkomst, der ville være omfattet af CFC-

beskatningen i § 32, hvis det faste driftssted havde været et datterselskab.” 

[CFC-beskatningen af faste driftssteder justeres så den svarer til CFC-beskatningen af dat-

terselskaber.] 
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4) Nr. 11 affattes således: 

”11. § 11 B, stk. 4, nr. 3, 2. pkt., affattes således: 

”Gevinst og tab på varekreditorer og varedebitorer medregnes ikke.” 

[Kursgevinst og tab på varekreditorer og varedebitorer undtages fra nettofinansieringsud-

gifterne.] 

 

5) I den under nr. 12 foreslåede § 11 B, stk. 4, nr. 5, indsættes som 3. pkt.: 

”1. pkt. omfatter ikke afkast af lagerbeskattede næringsaktier omfattet af stk. 5, 7. pkt.” 

[Lagerbeskattede næringsaktier omfattes af aktivopgørelsen i stk. 5.] 

 

6) I den under nr. 13 foreslåede affattelse af § 11 B, stk. 5, udgår 7. pkt., og i stedet indsæt-

tes:  

”Alene lagerbeskattede næringsaktier medregnes.” 

[Lagerbeskattede næringsaktier omfattes af aktivopgørelsen i stk. 5.] 

 

7) Efter nr. 25 indsættes som nyt nummer: 

”02. I § 21, 3. pkt., ændres ”§ 13, stk. 1, nr. 2, 6. pkt.,” til: ”§ 13, stk. 1, nr. 2, 7. pkt.,”. 

[Der er tale om en konsekvensrettelse som følge af lovforslagets § 1, nr. 24.] 

 

8) Efter nr. 32 indsættes som nyt nummer: 

”03. I § 32, stk. 4., indsættes efter 5. pkt.: 

”2.-5. pkt. finder ikke anvendelse, hvis der i forvejen er fastsat en dansk skattemæssig vær-

di for de pågældende aktiver og passiver.” 

[Præcisering af hvilke værdier, der skal anvendes ved vurderingen af, om et selskab er 

CFC-skattepligtigt]  

 

Til § 2 

9) Nr. 1 affattes således: 

”1. § 19, stk. 2, affattes således:  

”Stk. 2. Ved et investeringsinstitut forstås: 

1) Et selskab m.v., hvis virksomhed består i investering i værdipapirer m.v., og hvor andele 

i selskabet på forlangende af ihændehaverne skal tilbagekøbes for midler af selskabets for-

mue til en kursværdi, der ikke i væsentlig grad er mindre end den indre værdi. Med tilbage-

køb sidestilles, at en tredjemand tilkendegiver over for selskabet, at enten den pågældende 

eller en anden fysisk eller juridisk person på forlangende vil købe enhver andel til en kurs-

værdi, der ikke i væsentlig grad er mindre end den indre værdi. Den indre værdi opgøres 

uden hensyntagen til goodwill, knowhow og lignende immaterielle aktiver. Kravet om til-
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bagekøb på forlangende er opfyldt, selv om kravet kun imødekommes inden for en vist 

frist. 

2) Et selskab m.v., hvis virksomhed består i investering i værdipapirer m.v., og hvor andele 

i selskabet frit kan købes eller sælges.”    

[Omformulering af den foreslåede ændring af definitionen af investeringsselskab] 

 

10) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

04. I § 33, stk. 1, ændres ”selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 19” til: ”§ 19”. 

[Præcisering af bestemmelsen] 

 

11) I det under nr. 6 foreslåede § 36 A, stk. 7, 5. pkt., indsættes efter ”den godkendte års-

rapport”: ”efter skat”. 

[Udbyttebegrænsningen tager udgangspunkt i det ordinære resultat efter skat.] 

 

12) Den under nr. 6 foreslåede bestemmelse i § 36 A, stk. 7, 7. pkt., affattes således: 

”Til udbytte efter 5. pkt. medregnes ethvert tilskud eller udbytte af udbyttepræferenceaktier 

ydet af det underliggende selskab og af koncernselskaber, som det underliggende selskab direk-

te eller indirekte har bestemmende indflydelse over, til koncernselskaber, som det erhvervede 

selskab ikke har direkte eller indirekte bestemmende indflydelse over.” 

[Udbyttebegrænsningen ved tilskud fra underliggende selskaber.] 

 

13) I det under nr. 6 foreslåede § 36 A, stk. 7, 9. pkt., ændres ”overføres” til: ”gælder” og ”til” 
til: ”tilsvarende”. 

[Præcisering af udbyttebegrænsning ved efterfølgende omstrukturering.] 

 

Til § 3 

14) I det under nr. 3 foreslåede § 15 b, stk. 8, 5. pkt., og i det under nr. 6 foreslåede § 15 d, 

stk. 8, 5. pkt., indsættes efter ”den godkendte årsrapport”: ”efter skat”. 

[Udbyttebegrænsningen tager udgangspunkt i det ordinære resultat efter skat.] 

 

15) Den under nr. 3 foreslåede bestemmelse i § 15 b, stk. 8, 7. pkt., affattes således: 

”Til udbytte efter 5. pkt. medregnes ethvert tilskud eller udbytte af udbyttepræferenceaktier 

ydet af det underliggende selskab og af koncernselskaber, som det underliggende selskab direk-

te eller indirekte har bestemmende indflydelse over, til koncernselskaber, som de deltagende 

selskaber ikke har direkte eller indirekte bestemmende indflydelse over.” 

[Udbyttebegrænsningen ved tilskud fra underliggende selskaber.] 
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16) Den under nr. 3 foreslåede § 15 b, stk. 8, 9. og 10. pkt., affattes således:  

”Gennemføres der i den periode, der er angivet i 1. pkt., en skattefri omstrukturering af et ind-

skydende eller modtagende selskab, gælder de i 1.-8. pkt. nævnte betingelser tilsvarende sel-

skabsdeltagerne henholdsvis de deltagende selskaber i den efterfølgende omstrukturering. Det 

gælder dog ikke, hvis der efter spaltningen gennemføres en skattefri fusion mellem et modta-

gende selskab og selskabsdeltageren i dette selskab, og selskabsdeltageren i det fortsættende 
selskab på fusionstidspunktet har ejet alle sine aktier i mindst 3 år.” 

[Præcisering af udbyttebegrænsning ved efterfølgende omstrukturering.] 

 

17) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

”01. I § 15 b, stk. 9, indsættes som 2. pkt.: 

”Stk. 8 finder ligeledes ikke anvendelse ved spaltning af investeringsselskaber omfattet af 

aktieavancebeskatningslovens § 19 og ved spaltning af udloddende investeringsforeninger 

omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 21, stk. 2, eller § 22.” 

[Tilpasning af reglerne om skattefri spaltning uden tilladelse til de skattemæssige betingel-

ser for investeringsselskaber og udloddende investeringsforeninger.] 

 

18) Den under nr. 6 foreslåede bestemmelse i § 15 d, stk. 8, 7. pkt., affattes således: 

”Til udbytte efter 5. pkt. medregnes ethvert tilskud eller udbytte af udbyttepræferenceaktier 

ydet af det underliggende selskab og af koncernselskaber, som det underliggende selskab direk-

te eller indirekte har bestemmende indflydelse over, til koncernselskaber, som det modtagende 

selskab ikke har direkte eller indirekte bestemmende indflydelse over.” 

[Udbyttebegrænsningen ved tilskud fra underliggende selskaber.] 

 

19) I det under nr. 6 foreslåede § 15 d, stk. 8, 9. pkt., ændres ”overføres” til: ”gælder” og ”til” 

ændres til: ”tilsvarende”. 

[Præcisering af udbyttebegrænsning ved efterfølgende omstrukturering.] 

 

Til § 5 

 

20) Efter nr. 3 indsættes som nye numre: 

”01. I § 16 C, stk. 11, indsættes før 1. pkt.:  

” Ved ændring af en investeringsforening, som hidtil ikke har været udloddende, til en ud-

loddende investeringsforening, uden at foreningen opløses, anses aktiver og passiver for 

overdraget på tidspunktet for ændringen og til handelsværdien på dette tidspunkt.” 

[Præcisering af bestemmelsen]    

 

”02. I § 16 H, stk. 4., indsættes efter 4. pkt.: 

”1.-4. pkt. finder ikke anvendelse, hvis der i forvejen er fastsat en dansk skattemæssig vær-

di for de pågældende aktiver og passiver.” 
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[Præcisering af hvilke værdier, der skal anvendes ved vurderingen af, om et selskab er 

CFC-skattepligtigt] 

 

Ny paragraf 

 

21) Efter § 8 indsættes som ny paragraf: 

”§ 01 

I lov nr. 335 af 7. maj 2008 om ændring af forskellige skattelove (Diverse EU-tilpasninger af 

skattelovgivningen m.v.) foretages følgende ændring:  

1. § 10, nr. 10, affattes således: 

”10. § 16 B, stk. 3, 4. pkt., affattes således:  

”Stk. 1 finder endvidere ikke anvendelse ved afståelse af aktier m.v., der er omfattet af aktie-
avancebeskatningslovens § 19, eller ved afståelse af investeringsforeningsbeviser.” 

[Der er tale om en ændring som følge af en henvisningsfejl.] 

 

Til § 10 

22) I stk. 2 ændres efter ”7-8” til: ”7, 01, 8”, ”32-34, § 2, nr. 7” til: ”32, 03, 33, 34, § 2, nr. 04 
og 7” og ”§ 5, nr. 1-3” til ”§ 5, nr. 1-02”. 

[Virkningstidspunkt for præciseringerne i ændringsforslag nr. 3, 8, 10 og 20.] 

 

23) I stk. 3 ændres ”den 8. oktober 2008” til: ”på ikrafttrædelsesdagen”. 

[Virkningstidspunktet for lovforslagets § 1, nr. 3, ændres, idet der ikke kan ske indeholdelse af 
kildeskatter inden lovens ikrafttræden.] 

 

24) I stk. 4 ændres ”§ 3, nr. 5” til: ”§ 3, nr. 01 og 5” 

[Virkningstidspunkt for ændringsforslag nr. 17.] 

 

25) I stk. 7 indsættes efter ”23-25,”: ”02,”. 

[Virkningstidspunkt for ændringsforslag nr. 7.] 
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Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til nr. 1 

Der er tale om en præcisering af, at tilskud til koncernforbudne selskaber, der er omfattet af § 

31 D sidestilles og behandles som udbytte, såfremt tilskudsmodtageren ville være skattepligtig 

af udbytte efter § 2, stk. 1, litra c, hvis modtageren var moderselskab til tilskudsyderen. Derved 

præciseres det, at indeholdelsen af skat af tilskuddene følger reglerne om indeholdelse af udbyt-
teskat.  

Til nr. 2 

I lovforslaget foreslås det, at der skal foretages en ophørsbeskatning, når et selskab ophører 

med at være transparent efter selskabsskattelovens § 2 A. Samtidigt foreslås det, at selskabet 
efterfølgende skal anse aktiverne og passiverne for at være erhvervet til handelsværdien. 

I ændringsforslaget foreslås det, at erhvervelsen af aktiverne og passiverne skal anses for at væ-

re en koncernintern erhvervelse samt at selskabsskattelovens § 8 B skal finde tilsvarende an-

vendelse.  

Normalt vil ophøret af den transparente status udløse beskatning af alle aktiver og passiver, idet 

ejerne af den transparente enhed altid anses for at have faste driftssteder i Danmark og alle ak-

tiver og passiver, der civilretligt ejes af (anparts)selskabet, anses for at være tilknyttet disse fa-

ste driftssteder. Det er imidlertid ikke givet, at der efter dobbeltbeskatningsoverenskomsten 

findes et fast driftssted. Hvis der ikke er et fast driftssted efter dobbeltbeskatningsoverenskom-
sten – og denne påberåbes – vil der ikke udløses dansk beskatning ved transparensens ophør.  

Ændringsforslaget medfører, at der alene opnås en opskrivning til handelsværdien for så vidt 

angår afskrivningsberettigede aktiver, oparbejdet goodwill og andre oparbejdede immaterielle 

aktiver, i det omfang transparensens ophør har medført dansk eller udenlandsk beskatning. Hvis 

ophøret ikke har udløst beskatning af et afskrivningsberettiget aktiv, indtræder selskabet i ste-

det i den transparente enheds anskaffelsessum og anskaffelsestidspunkt. Selskabet vil, hvis der 

ikke udløses beskatning af et oparbejdet immaterielt aktiv, blive anset for selv at have oparbej-
det det immaterielle aktiv.  

Hvis ophøret har udløst beskatning af enkelte af ejerne – men ikke af alle ejerne – opnås der 
alene en opskrivning, i det omfang der er sket beskatning. 

Herudover foreslås en præcisering af § 2 A, således at det klart fremgår, at det er ejerne af den 

transparente enhed, der har faste driftssteder i Danmark.  

Til nr. 3  

Ved lov nr. 540 af 6. juni 2007 blev reglerne om CFC-beskatning af datterselskaber ændret, så-

ledes at moderselskaberne beskattes af hele datterselskabets indkomst, når betingelserne for 

CFC-beskatning er opfyldt. Det foreslås, at reglerne om CFC-beskatning af danske selskabers 

faste driftssteder i udlandet justeres tilsvarende. 

Det foreslås, at ændringen skal have virkning fra og med indkomståret 2009. 

Til nr. 4 

Det foreslås, at kursgevinst og kurstab på varekreditorer og varedebitorer holdes ude af opgø-

relsen af nettofinansieringsudgifter. Dette er på linie med, at renteindtægterne og renteudgifter-

ne ligeledes er holdt ude af opgørelsen og at varedebitorerne (efter fradrag af varekreditorerne) 

medregnes i aktivopgørelsen.  

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 7 på lovforslaget. 

Til nr. 5-6 
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Det foreslås, at der sker en justering af lovforslagets § 1, nr. 12. I lovforslagets § 1, nr. 12, er 

det foreslået, at negativt afkast på aktier ikke medregnes i nettofinansieringsudgifterne, men 

derimod fremføres til modregning i fremtidigt positivt afkast på aktier. 

I ændringsforslaget foreslås det, at afkast af lagerbeskattede næringsaktier (såvel positivt som 

negativt) slet ikke medregnes i nettofinansieringsudgifterne. Til gengæld medregnes skattevær-

dien af næringsaktierne i opgørelsen af aktiverne, hvoraf renteloftet beregnes. 

Til nr. 7 og 25 

Der er tale om en konsekvensrettelse. I lovforslagets § 1, nr. 24, indsættes et nyt 4. pkt. i 

selskabsskattelovens § 13, stk. 1, nr. 2, hvorved de efterfølgende punktummer rykkes. Hen-

visningen i selskabsskattelovens § 21 skal derfor justeres.  

Det foreslås, at konsekvensrettelsen får virkning samtidigt med lovforslagets § 1, nr. 24. 

Til nr. 8 

Selskabsskattelovens § 32, stk. 4, (og ligningslovens § 16 H, stk. 4,) fastsætter nærmere regler 

for, hvordan indkomsten skal opgøres ved vurderingen af, om et selskab opfylder betingelserne 

for at blive undergivet CFC-beskatning i Danmark. Det fremgår bl.a., at der ved opgørelse af et 

udenlandsk selskabs CFC-indkomst skal anvendes faktiske anskaffelsessummer og faktiske an-

skaffelsestidspunkter. Hvis der i forvejen er fastsat danske skattemæssige værdier for de på-

gældende aktiver og passiver betragtes disse værdier som den faktiske anskaffelsessum/-

tidspunkt. 

Hvis et aktiv således allerede beskattes i Danmark eller der på anden måde er fastsat en dansk 

skattemæssig værdi for det pågældende aktiv - eksempelvis i forbindelse med en aktieombyt-

ning uden tilladelse - er det således denne værdi, der skal bruges ved CFC-vurderingen og op-
gørelsen af CFC-indkomsten. 

Ændringsforslagene indebærer, at dette præciseres i lovteksten med virkning fra og med ind-
komståret 2009. 

Til nr. 9 

Formålet med den foreslåede ændring af definitionen af begrebet investeringsselskab er at 

sikre en korrekt beskatning af personer her i landet, som investerer i udenlandske investe-

ringsinstitutter, der opsamler deres overskud i instituttet og ikke giver de danske skatte-

myndigheder sådanne oplysninger om sammensætningen af instituttets overskud, at de dan-

ske investorer løbende kan blive beskattet af deres andel af overskuddet i overensstemmel-

se med danske skatteregler.  

Den nuværende definition af investeringsselskab findes i aktieavancebeskatningslovens § 

19, stk. 2, hvor nr. 1 angår investeringsinstitutter i henhold til Rådets direktiv 85/611/EØF 

(UCITS-direktivet), og nr. 2 angår visse andre selskaber til investering i værdipapirer, hvor 
selskabet har en pligt til tilbagekøb af andele i selskabet.  

I nogle tilfælde er kollektive investeringsinstitutter i lande og områder uden for EU kon-

strueret, så de falder uden for den nuværende definition af investeringsselskab. Herved op-

når de danske investorer, at deres afkast fra investeringsinstituttet først beskattes, når bevi-

serne i instituttet afstås, og ikke løbende, selvom beskatningen ville ske løbende, hvis de 

pågældende investorer havde foretaget investeringen direkte. Desuden opnår de danske in-

vestorer den fordel, at beskatningen sker som aktieindkomst, og ikke som kapitalindkomst, 

selv om en del af afkastet ville blive beskattet som kapitalindkomst, hvis de pågældende in-

vestorer havde foretaget investeringen direkte. 

Under udvalgsbehandlingen er der udtrykt tvivl, om den foreslåede ændring med henvis-

ning til EU’s UCITS-direktiv vil opfylde dette formål. 
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Europa Kommissionen har ved dets revision af rentebeskatningsdirektivet også anført, at 

dette direktivs henvisning til UCITS-direktivet ikke er tilstrækkelig til at sikre beskatningen 

af udlodninger fra investeringsforeninger. 

Det foreslås derfor at ændrede den foreslåede definition af investeringsselskab i aktieavan-

cebeskatningsloven § 19, stk. 2, så den nuværende nr. 1 med henvisningen til UCITS-

direktivet samt de foreslåede ændringer heri udgår, hvorved den hidtidige nr. 2 bliver nr.1, 

og så der indsættes et nyt nr. 2. Det nye nr. 2 omfatter ethvert selskab m.v. til kollektiv in-

vestering i værdipapirer, hvor andele i selskabet eller ordningen frit kan købes eller sælges.  

Til nr. 10 

Ved ændringen præciseres det, at den nuværende regel om virkningen, for så vidt angår 

avancebeskatning af bevis i et investeringsselskab, som skifter status ti en udloddende ak-

tiebaseret investeringsforening, gælder uanset om der er tale om et dansk eller udenlandsk 

investeringsselskab.  

Til nr. 11 og 14 

Der er tale om en ændring af udbyttebegrænsningsreglerne for skattefri aktieombytning, 

skattefri spaltning og skattefri tilførsel af aktiver, der gennemføres uden tilladelse. Ved æn-

dringen foreslås det, at udbyttebegrænsningen tager udgangspunkt i det ordinære resultat 
efter skat i det selskab, der er pålagt udbyttebegrænsningen. Efter de gældende regler tager 

udbyttebegrænsningen udgangspunkt i det ordinære resultat før skat. Dette indebærer en ri-

siko for, at det pågældende selskab – i strid med formalet bag udbyttebegrænsningsreglerne 

- reelt vil kunne udlodde af reserver, der var til stede forud for omstruktureringstidspunktet. 

Ændringsforslaget fjerner denne risiko.  

Til nr. 12, 15 og 18 

Ved ændringsforslaget sikres det, at tilskud fra underliggende selskaber til selskaber, hvorover 

det udbyttebegrænsede selskab direkte eller indirekte har bestemmende indflydelse, ikke skal 

fratrækkes i det udbyttebegrænsede selskabs ordinære resultat ved anvendelsen af udbyttebe-
grænsningsreglerne. 

Til nr. 13, 16 og 19 

I lovforslaget foreslås det, at en udbyttebegrænsning afledt af en skattefri aktieombytning, 

skattefri spaltning eller skattefri tilførsel af aktiver uden tilladelse, som hovedregel overfø-

res til selskabsdeltagerne henholdsvis de deltagende selskaber, hvis der i den 3-års periode 

udbyttebegrænsningen fra den første omstrukturering vedrører, gennemføres endnu en skat-

tefri omstrukturering. Formålet med den foreslåede bestemmelse er at sikre, at det ikke er 

muligt ved efterfølgende skattefri omstruktureringer at omgå en udbyttebegrænsning fra en 

forudgående omstrukturering.   

Med ændringsforslaget præciseres det, at udbyttebegrænsningen ikke alene gælder sel-

skabsdeltagerne henholdsvis de deltagende selskaber i en efterfølgende omstrukturering, 

men at udbyttebegrænsningen også – i det omfang det er relevant – fortsat gælder mellem 

de selskaber, der oprindeligt var omfattet heraf. Det vil være aktuelt i tilfælde, hvor et sel-

skab omfattet af reglerne om udbyttebegrænsning ikke ophører i forbindelse med den efter-

følgende omstrukturering, fx ved en skattefri tilførsel af aktiver eller en grenspaltning. 

Gennemføres eksempelvis en skattefri aktieombytning uden tilladelse, vil der i 3 år regnet 

fra ombytningstidspunktet gælde en begrænsning i forhold til, i hvilket omfang der kan ud-
loddes skattefrit udbytte fra det erhvervede til det erhvervende selskab. Gennemføres der 

herefter inden for 3-års perioden en skattefri tilførsel af aktiver uden tilladelse, vil udbytte-
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begrænsningen fra den forudgående aktieombytning fortsat gælde mellem det erhvervede 

og det erhvervende selskab.  

Skattefrit udbytte fra det modtagende til det indskydende selskab i den skattefri tilførsel vil 

endvidere være omfattet af udbyttebegrænsning som følge af den gennemførte tilførsel af 

aktiver, jf. FUL § 15 d, stk. 8. Da der således allerede gælder en udbyttebegrænsning i rela-

tion til den efterfølgende tilførsel af aktiver, vil udbyttebegrænsningen fra den forudgående 

omstrukturering i dette tilfælde ikke spille en rolle i forholdet mellem selskaberne i den ef-

terfølgende tilførsel.  

Herudover er der tale om en redaktionel ændring af forslaget til FUL § 15 b, stk. 8, 10. pkt. 

Udbyttebegrænsningen gælder således ikke, hvis en skattefri spaltning efterfølges af en fu-

sion mellem et modtagende selskab og selskabsdeltageren i dette selskab, hvis selskabsdel-

tageren i det selskab, der efter fusionen er det fortsættende, har ejet alle sine aktier i mindst 

3 år. 

Til nr. 17 og 24 

Ved ændringsforslaget tilpasses reglerne om skattefri spaltning uden tilladelse til de skat-

temæssige betingelser, der gælder for investeringsselskaber omfattet af aktieavancebeskat-

ningslovens § 19 og for udloddende investeringsforeninger omfattet af aktieavancebeskat-

ningslovens § 21, stk. 1, eller § 22, jf. ligningslovens § 16 C. 

Det foreslås, at den foreslåede udbyttebegrænsningsregel i fusionsskattelovens § 15 b, stk. 

8, ikke skal gælde ved spaltning af investeringsselskaber omfattet af aktieavancebeskat-

ningslovens § 19 eller ved spaltning af udloddende investeringsforeninger omfattet af ak-

tieavancebeskatningslovens § 21, stk. 1, og § 22, jf. ligningslovens § 16 C. 

Både investeringsselskaber og udloddende investeringsforeninger er skattefri. Til gengæld 

foretages der en umiddelbar beskatning hos de selskaber og fysiske personer, der er aktio-

nærer i investeringsselskabet henholdsvis medlemmer af investeringsforeningen. 

Der er således ikke ved spaltning af investeringsselskaber omfattet af aktieavancebeskat-

ningslovens § 19 behov for, at udbyttebegrænsningsreglen i fusionsskattelovens § 15 b, stk. 

8, finder anvendelse. Det skyldes, at aktionærerne efter spaltningen vil blive beskattes efter 

lagerprincippet ved opgørelse af gevinst og tab på aktierne i de deltagende selskaber, jf. ak-

tieavancebeskatningslovens § 23, stk.5. 

Ved spaltning af udloddende investeringsforeninger omfattet af aktieavancebeskatningslo-

vens § 21, stk. 1, eller 22, jf. ligningslovens § 16 C er der ligeledes ikke behov for, at ud-

byttebegrænsningsreglen i den foreslåede bestemmelse i fusionsskattelovens § 15 b, stk. 8, 

finder anvendelse. Dette skyldes, at den indskydende hhv. den eller de modtagende investe-

ringsforeninger efter spaltningen er forpligtede til at foretage minimumsudlodning til med-

lemmerne efter de nærmere bestemmelser i ligningslovens § 16 C. Denne minimumsudlod-

ning beskattes hos medlemmerne, uanset om disse er fysiske personer eller selskaber. 

Ændringsforslaget foreslås at have virkning fra og med indkomståret 2008. 

Til nr. 20 

Til nr. 01. 

Ved ændringen præciseres det, at når en dansk eller udenlandsk investeringsforening, som ikke 

har været udloddende, skifter status til udloddende investeringsforening, anses aktiver og pas-

siver for overdraget på tidspunktet for skift i status og til handelsværdien på dette tidspunkt. 

Præciseringen gælder udlodningspligten og det regnskab, som foreningen skal føre over, hvor-

når det har pligt til at udlodde. 
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Til nr. 02. 

Den foreslåede ændring svarer til ændringsforslag nr. 8. Forslaget vedrører blot CFC-

beskatningen af personer i ligningslovens § 16 H. 

Til nr. 21 

Der er tale om en ændring som følge af en henvisningsfejl. Ved vedtagelsen af Lov nr. 335 af 

7. maj 2008 om ændring af forskellige skattelove (Diverse EU-tilpasninger af skattelovgivnin-

gen m.v.) blev teksten indsat som 2. pkt. Teksten burde imidlertid være indsat som 4. pkt., så-

ledes at afståelse af aktier m.v., der er omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19, sidestil-
les med afståelse af investeringsbeviser.  

Det har ikke været hensigten at ændre 2. pkt., som har tilknytning til selskabsskattelovens mo-
der-/datterselskabs definition. 

Bestemmelsen har virkning for afståelse den 1. januar 2007 eller senere af aktier m.v., der er 

omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 19, jf. således § 15, stk. 2, i lov nr. 335 af 7. maj 

2008. 

Til nr. 22 

Ændringsforslaget indeholder virkningstidspunkterne for præciseringerne i ændringsforslag nr. 
3, 8, 10 og 17. Der henvises til bemærkningerne til disse ændringsforslag. 

Til nr. 23 

Det foreslås, at virkningstidspunktet for lovforslagets § 1, nr. 3, ændres til lovens ikrafttræden, 
idet der ikke kan ske indeholdelse af kildeskatter inden lovens ikrafttræden. 

 

Økonomiske konsekvenser for det offentlige 

Ændringsforslaget indeholder primært en række mindre justeringer og præciseringer, som har 
til formål at sikre, at lovforslaget får den ønskede virkning.  

Ændringsforslaget skønnes på denne baggrund ikke at have nævneværdige provenumæssige 

konsekvenser.  
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Bilag 
Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov og lovforslaget 

 

 

Gældende regler 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 2. - - - 

 a)-b) - - - 

c) oppebærer udbytte omfattet af 

ligningslovens § 16 A, stk. 1, bort-

set fra udlodninger fra obligati-

onsbaserede investeringsforenin-

ger som nævnt i aktieavancebe-

skatningslovens § 22, stk. 2, eller 

oppebærer afståelsessummer om-

fattet af ligningslovens § 16 B. 

Skattepligten omfatter ikke udbyt-

te, som oppebæres af et selskab 

mv. (moderselskabet), der ejer 

mindst 10 pct. af aktiekapitalen i 

det udbyttegivende selskab (dat-

terselskabet) i en sammenhængen-

de periode på mindst et år, inden 

for hvilken periode udbytteudlod-

ningstidspunktet skal ligge. Ved 

udbytteudlodninger i kalenderåre-

ne 2005 og 2006 udgør den i 2. 

pkt. nævnte ejerandel dog 20 pct., 

og ved udbytteudlodninger i ka-

lenderårene 2007 og 2008 udgør 

den i 2. pkt. nævnte ejerandel 15 

pct. Det er en betingelse, at be-

skatningen af udbyttet skal frafal-

des eller nedsættes efter bestem-

melserne i direktiv 90/435/EØF 

om en fælles beskatningsordning 

for moder- og datterselskaber fra 

forskellige medlemsstater eller ef-

ter en dobbeltbeskatningsoverens-

komst med Færøerne, Grønland 

eller den stat, hvor selskabet er 

hjemmehørende. Skattepligten 

omfatter endvidere ikke udbytte, 

som oppebæres af deltagere i mo-

derselskaber som nævnt i 2. pkt., 

der er optaget på listen over de 

 

Lovforslaget 

 

 

§ 1 

I lov om indkomstbeskatning af 

aktieselskaber m.v. (selskabsskat-

teloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 

1037 af 24. august 2007, som 

ændret bl.a.ved § 12 i lov nr. 335 

af 7. maj 2008 og senest ved § 2 i 

lov nr. 530 af 17. juni 2008, fore-

tages følgende ændringer: 

 

 

1. I § 2, stk. 1, litra c, indsættes 

efter 1. pkt.: 

”Skattepligtigten omfatter tillige 

tilskud til koncernforbundne sel-

skaber, jf. § 31 D, hvis tilskuds-

modtageren, såfremt denne var 

moderselskab til tilskudsyderen, 

ville være skattepligtig af udbytte 

efter denne bestemmelse.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ændringsforslag 

 

 

 

Til § 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) I den under nr. 1 foreslåede § 2, 

stk.1, litra c, 2. pkt., ændres ”Skat-

tepligten omfatter” til: ”Som ud-

bytte behandles” 
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selskaber, der er omhandlet i arti-

kel 2, stk. 1, litra a, i direktiv 

90/435/EØF om en fælles beskat-

ningsordning for moder- og datter-

selskaber fra forskellige medlems-

stater, men som ved beskatningen 

her i landet anses for at være 

transparente enheder. Det er en 

betingelse, at selskabsdeltageren 

ikke er hjemmehørende her i lan-

det, 

 

§ 2 A 

--- 

Stk. 6. De i stk. 1 nævnte selskaber 

anses altid for at have et fast 

driftssted i Danmark. Samtlige ak-

tiver og passiver ejet af de i stk. 1 

nævnte selskaber anses altid for 

tilknyttet det faste driftssted. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 8. - - - 

   Stk. 2. Til den skattepligtige ind-

komst medregnes ikke indtægter 

og udgifter, som vedrører et fast 

driftssted eller en fast ejendom be-

liggende i en fremmed stat, på Fæ-

røerne eller i Grønland, jf. dog § 

31 A. Som indkomst fra fast 

driftssted og fast ejendom anses 

indkomst som nævnt i § 2, stk. 1, 

litra a og b. 1. pkt. omfatter ikke 

indkomst ved international skibs- 

og luftfartsvirksomhed eller til-

fælde, hvor Danmark i henhold til 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. I § 2 A indsættes efter stk. 5 

som nyt stykke: 

”Stk. 6. Hvis et selskab ophører 

med at være transparent efter stk. 

1 eller 2, anses selskabets aktiver 

og passiver for afstået af selska-

bets ejere til handelsværdien. Her-

efter anses selskabet for at have 

erhvervet aktiverne og passiverne 

til handelsværdi på tidspunktet for 

ophøret af status som transparent. 

Fremførselsberettigede underskud 

og uudnyttede fradragsberettigede 

tab i selskabet bortfalder.”  

 

Stk. 6-8 bliver herefter stk. 7-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22) Nr. 6 affattes således: 

”6. I § 2 A ophæves stk. 6, og i 

stedet indsættes: 

”Stk. 6. Hvis et selskab ophører 

med at være transparent efter stk. 

1 eller 2, anses selskabets aktiver 

og passiver for at være afstået af 

selskabets ejere til handelsværdi-

en. Selskabet anses herefter for at 

have erhvervet aktiverne og passi-

ver fra koncernforbundne selska-

ber. § 8 B finder tilsvarende an-

vendelse. Fremførselsberettigede 

underskud og uudnyttede fra-

dragsberettigede tab i selskabet 

bortfalder. 

Stk. 7. Hvis et selskab ophører 

med at være transparent efter stk. 

1 eller 2, anses selskabets ejere for 

at have erhvervet aktierne i sel-

skabet til handelsværdien på tids-

punktet for ophøret af den transpa-

rente status. 

Stk. 8. De enkelte ejere af de i stk. 

1 nævnte selskaber anses altid for 

at have et fast driftssted i Dan-

mark. Samtlige aktiver og passiver 

ejet af de i stk. 1 nævnte selskaber 

anses altid for tilknyttet ejernes 

faste driftssteder.” 

Stk. 7-8 bliver herefter stk. 9-10.” 

 

 

 

 

 

 

 

 



Side 14 

en dobbeltbeskatningsoverens-

komst eller anden international 

aftale er tildelt beskatningsretten. 

Uanset 1. pkt. beskattes et selskab 

dog af positiv CFC-indkomst, så-

fremt indkomsten ville være om-

fattet af § 32, hvis det faste drifts-

sted havde været et datterselskab. 

Såvel ved bedømmelsen af, om 

der skal medregnes CFC-

indkomst, som ved opgørelsen af 

CFC-indkomsten anvendes ind-

komstopgørelsesprincipperne for 

faste driftssteder. § 32 finder til-

svarende anvendelse, bortset fra 

stk. 7, 1. pkt., og stk. 10. Ved af-

ståelse af fast ejendom i fremmed 

stat, på Færøerne eller i Grønland, 

hvor anskaffelsessummen er ned-

sat efter ejendomsavancebeskat-

ningslovens § 6 A, skal den del af 

fortjenesten, der vedrører fast 

ejendom beliggende i Danmark, 

medregnes ved opgørelsen af den 

skattepligtige indkomst. 

 

§ 11 B.  
   Stk. 1-3.---.  

   Stk. 4. Selskabets nettofinansie-

ringsudgifter består af en eventuel 

negativ sum af følgende indtægter 

og udgifter: 

1)-2)--- 

3)Skattepligtige gevinster og fra-

dragsberettigede tab på fordringer, 

gæld og finansielle kontrakter om-

fattet af kursgevinstloven. Tab på 

fordringer, der er erhvervet som 

vederlag i næring, medregnes ik-

ke, og hvis medkontrahenten er 

koncernforbundet, jf. § 31 C, med-

regnes eventuel gevinst ikke. Tab 

og gevinst på udlån medregnes 

ikke, når den skattepligtige udøver 

næring ved køb og salg af fordrin-

ger eller driver næringsvirksom-

hed ved finansiering og medkon-

trahenten ikke er koncernforbun-

det, jf. § 31 C. Gevinst og tab på 

kontrakter (terminskontrakter 

m.v.), som tjener til sikring af 

driftsindtægter og driftsudgifter, 

herunder i sambeskattede selska-

ber, medregnes ikke. Gevinst og 

tab på terminskontrakter m.v. 

medregnes dog, hvis den skatte-

pligtige udøver næring ved køb og 

salg af fordringer og finansielle 

kontrakter eller driver nærings-

virksomhed ved finansiering, hvis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. § 11 B, stk. 4, nr. 3, 2. pkt., 

affattes således: 

”Tab på fordringer, der er erhver-

vet som vederlag i næring, med-

regnes ikke, og hvis medkontra-

henten er koncernforbundet, jf. § 

31 C, medregnes dennes modsva-

rende gevinst på gæld ikke.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Efter nr. 7 indsættes som nyt 

nummer: 

”01. § 8, stk. 2, 4. pkt., affattes så-

ledes: 

”Uanset 1. pkt. beskattes et sel-

skab af positiv indkomst, der ville 

være omfattet af CFC-

beskatningen i § 32, hvis det faste 

driftssted havde været et dattersel-

skab.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Nr. 11 affattes således: 

”11. § 11 B, stk. 4, nr. 3, 2. pkt., 

affattes således: 

”Gevinst og tab på varekreditorer 

og varedebitorer medregnes ikke.” 
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medkontrahenten er koncernfor-

bundet, jf. § 31 C, eller hvis der er 

tale om en valutakursterminskon-

trakt m.v. 

4) --- 

5)Skattepligtig fortjeneste og ud-

nyttede tab ved afståelse af aktier 

m.v. omfattet af aktieadvance-

beskatningsloven samt skatteplig-

tige udbytter og skattepligtige af-

ståelsessummer omfattet af lig-

ningsloven § 16 B.  

6)--- 

   Stk. 5. Den skattemæssige værdi 

af selskabets aktiver opgøres ved 

indkomstårets udløb. Afskriv-

ningsberettigede aktiver indgår 

med den nedskrevne værdi. Akti-

ver, der ikke er afskrivningsberet-

tigede, indgår med anskaffelses-

summen tillagt udgifter til forbed-

ringer. Aktier m.v. omfattet af 

aktieavancebeskatningsloven, jf. 

dog stk. 6, fordringer og finansiel-

le kontrakter omfattet af kursge-

vinstloven samt præmieobligatio-

ner og likvide midler medregnes 

ikke ved opgørelsen af selskabets 

aktiver. Til aktiverne medregnes 

nettoværdien af igangværende ar-

bejder for fremmed regning. Vær-

dien af igangværende arbejder, 

varelagre og fordringer erhvervet 

ved salg af varer og tjenesteydel-

ser i forbindelse hermed (varede-

bitorer m.v.) indgår i aktivopgø-

relsen i det omfang, hvormed vær-

dien overstiger værdien af gæld 

opstået ved køb af varer og tjene-

steydelser i forbindelse hermed 

(varekreditorer m.v.). Ved opgø-

relsen af selskabets aktiver med-

regnes fremførselsberettigede un-

derskud efter ligningslovens § 15. 

Der medregnes de underskud, der 

ville være fremførselsberettigede 

ultimo indkomståret uden ind-

komstårets fradragsbeskæring ef-

ter stk. 1 og § 11 C. Ved opgørel-

sen af et selskabs aktiver medreg-

nes den regnskabsmæssige værdi 

af finansielt leasede aktiver hos 

leasingtageren. Leasinggiveren 

medregner ikke finansielt udlease-

de aktiver. Ved finansiel leasing 

mellem sambeskattede selskaber, 

jf. § 31 eller § 31 A, anvendes den 

skattemæssige værdi i stedet for 

den regnskabsmæssige værdi. Ak-

tiver, der er omfattet af beskatning 

 

 

 

 

 

 

12. I § 11 B, stk. 4, nr. 5, indsættes 

som 2. pkt.: 

”Er summen efter 1. pkt. negativ, 

medregnes den ikke, men fremfø-

res til modregning i efterfølgende 

indkomstår.” 

 

 

 

13. § 11 B, stk. 5, 6. pkt., ophæves, 

og i stedet indsættes:  

”Værdien af igangværende arbej-

der, næringsaktiver, varelagre og 

fordringer erhvervet ved salg af 

varer og andre næringsaktiver 

samt tjenesteydelser (varedebitorer 

m.v.) indgår i aktivopgørelsen i 

det omfang, hvormed værdien 

overstiger værdien af gæld opstået 

ved køb af varer og andre næ-

ringsaktiver samt tjenesteydelser 

(varekreditorer m.v.). Næringsak-

tiver i 6. pkt. omfatter ikke næ-

ringsaktier. Til aktiverne medreg-

nes anskaffelsessummen på ter-

minskontrakter m.v., som tjener til 

sikring af driftsindtægter og drifts-

udgifter, jf. stk. 4, nr. 3, 4.-5. pkt.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) I den under nr. 12 foreslåede § 

11 B, stk. 4, nr. 5, indsættes som 3. 

pkt.: 

”1. pkt. omfatter ikke afkast af la-

gerbeskattede næringsaktier om-

fattet af stk. 5, 7. pkt.” 

 

 

 

 

 

 

 

6) I den under nr. 13 foreslåede 

affattelse af § 11 B, stk. 5, udgår 7. 

pkt., og i stedet indsættes:  

”Alene lagerbeskattede næringsak-

tier medregnes.” 
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tonnageskatteloven, medregnes 

ikke. Aktiver, der er indskudt af 

udenlandske koncernforbundne 

enheder, jf. § 31 C, medregnes 

kun, i det omfang aktiverne forbli-

ver i selskabet i mindst 2 år. Akti-

verne medregnes dog altid, hvis 

koncernen har valgt international 

sambeskatning efter § 31 A. 

 

§ 21. 

Indkomstskatten for de i § 2, stk. 

1, litra a), b) og f), nævnte uden-

landske selskaber og foreninger 

udgør den i § 17, stk. 1, nævnte 

procent af den skattepligtige ind-

komst. § 17, stk. 2 og 3, finder til-

svarende anvendelse, hvis udbyt-

temodtageren er et tilsvarende sel-

skab eller en forening m.v. som 

nævnt i § 2, stk. 1, litra a, og sel-

skabet eller foreningen m.v. er 

hjemmehørende i en fremmed stat, 

der er medlem af EU eller EØS, på 

Færøerne eller i Grønland eller en 

stat, som har en dobbeltbeskat-

ningsoverenskomst med Danmark. 

§ 13, stk. 1, nr. 2, 6. pkt., finder 

tilsvarende anvendelse. 

 

 

 

 

 

§ 32. 

--- 

Stk. 4. Ved opgørelsen af et dansk 

datterselskabs CFC-indkomst og 

datterselskabets samlede skatte-

pligtige indkomst anvendes datter-

selskabets egen indkomstopgørel-

se uden fremførsel af underskud 

fra tidligere indkomstår. Ved op-

gørelse af et udenlandsk dattersel-

skabs CFC-indkomst og dattersel-

skabets samlede skattepligtige ind-

komst skal skattepligtig fortjeneste 

og fradragsberettiget tab beregnes 

på grundlag af de faktiske anskaf-

felsessummer og det faktiske an-

skaffelsestidspunkt. Afskrivnings-

berettigede aktiver anses for er-

hvervet til den faktiske anskaffel-

sessum og afskrevet med de sam-

lede udenlandske skattemæssige 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) Efter nr. 25 indsættes som nyt 

nummer: 

”02. I § 21, 3. pkt., ændres ”§ 13, 

stk. 1, nr. 2, 6. pkt.,” til: ”§ 13, stk. 

1, nr. 2, 7. pkt.,”. 

 

 

 

8) Efter nr. 32 indsættes som nyt 

nummer: 

”03. I § 32, stk. 4., indsættes efter 

5. pkt.: 

”2.-5. pkt. finder ikke anvendelse, 

hvis der i forvejen er fastsat en 

dansk skattemæssig værdi for de 

pågældende aktiver og passiver.” 
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afskrivninger. Vælger dattersel-

skabet i et indkomstår med positiv 

udenlandsk indkomst ikke at ned-

bringe denne i størst muligt om-

fang ved udnyttelse af udenland-

ske afskrivningsmuligheder, eller 

kan et udenlandsk afskrivnings-

grundlag ikke opgøres, anvendes § 

31 A, stk. 8. Afskrivninger og an-

dre udgifter, som efter skatteyde-

rens valg efter danske regler kan 

fradrages i det pågældende ind-

komstår, skal fradrages, hvis dat-

terselskabet ved opgørelsen af den 

skattepligtige indkomst efter uden-

landske regler foretager tilsvaren-

de fradrag i samme indkomstår. 

Hvis datterselskabet medregner 

fortjeneste og tab efter lagerprin-

cippet henholdsvis realisations-

princippet, anvendes tilsvarende 

princip ved den danske indkomst-

opgørelse, uanset om der efter 

danske regler er adgang hertil. 

Hvis datterselskabet ved ind-

komstopgørelsen efter udenland-

ske regler er indtrådt i et indsky-

dende selskabs anskaffelsessum-

mer og anskaffelsestidspunkter, 

indtrædes også i anskaffelses-

summerne og anskaffelsestids-

punkterne ved den danske ind-

komstopgørelse. Sker der en over-

dragelse til et andet selskab, hvor 

det modtagende selskab efter 

udenlandske regler indtræder i dat-

terselskabets anskaffelsessummer 

og anskaffelsestidspunkter, og 

moderselskabet efter overdragel-

sen fortsat er moderselskab for det 

modtagende selskab, medregnes 

fortjeneste og tab ikke ved den 

danske indkomstopgørelse. 

 

§ 19. 

--- 

Stk. 2. Ved et investeringsselskab 

forstås: 

1) Et investeringsinstitut i 
henhold til Rådets direk-

tiv 85/611/EØF, jf. bilag 

1. 

2) Et selskab m.v., hvis 
virksomhed består i inve-

stering i værdipapirer 

m.v., og hvor andele i 

selskabet på forlangende 

af ihændehaverne skal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. I § 19, stk. 2, nr. 1, indsættes 

efter ”bilag 1”: ”, eller et investe-

ringsinstitut, som ville være om-

fattet af dette direktiv, såfremt in-

stituttet havde været hjemmehø-

rende i en EU-medlemsstat”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 2 

9) Nr. 1 affattes således: 

”1. § 19, stk. 2, affattes således:  

”Stk. 2. Ved et investeringsinstitut 

forstås: 

1) Et selskab m.v., hvis virksom-

hed består i investering i værdipa-

pirer m.v., og hvor andele i sel-

skabet på forlangende af ihænde-

haverne skal tilbagekøbes for mid-

ler af selskabets formue til en 

kursværdi, der ikke i væsentlig 

grad er mindre end den indre vær-

di. Med tilbagekøb sidestilles, at 

en tredjemand tilkendegiver over 

for selskabet, at enten den pågæl-

dende eller en anden fysisk eller 
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tilbagekøbes for midler af 

selskabets formue til en 

kursværdi, der ikke i væ-

sentlig grad er mindre 

end den indre værdi. Med 

tilbagekøb sidestilles, at 

en tredjemand tilkende-

giver over for selskabet, 

at enten den pågældende 

eller en anden fysisk eller 

juridisk person på forlan-

gende vil købe enhver 

andel til en kursværdi, 

der ikke i væsentlig grad 

er mindre end den indre 

værdi. Den indre værdi 

opgøres uden hensynta-

gen til goodwill, know-

how og lignende immate-

rielle aktiver. Kravet om 

tilbagekøb på forlangen-

de er opfyldt, selv om 

kravet kun imødekommes 

inden for en vis frist. 

§ 33. I tilfælde, hvor en bevisud-

stedende akkumulerende investe-

ringsforening, jf. selskabsskattelo-

vens § 1, stk. 1, nr. 5 a, et investe-

ringsselskab, jf. selskabsskattelo-

vens § 3, stk. 1, nr. 19, eller en be-

visudstedende udloddende investe-

ringsforening, jf. ligningslovens § 

16 C, stk. 1, ændrer skattemæssig 

status, uden at foreningen eller 

selskabet opløses, skal medlem-

mernes andele af foreningen eller 

selskabet anses for afstået på det 

tidspunkt, som ændringen har 

virkning fra, til handelsværdien på 

dette tidspunkt. § 23, stk. 8, gæl-

der ikke. Indløsning af samtlige 

medlemmer i en investeringsfor-

ening sidestilles med opløsning 

med heraf følgende beskatning. 

 

§ 36 A.  

Stk. 1-6.---. 

Stk. 7. En aktieombytning, der er 

sket uden tilladelse fra told- og 

skatteforvaltningen, anses som en 

afståelse af aktierne i det erhver-

vede selskab til tredjemand på 

ombytningstidspunktet, hvis det 

erhvervende selskab i en periode 

på 3 år regnet fra ombytningstids-

punktet modtager skattefrit udbyt-

te af aktierne i det erhvervede sel-

skab, der overstiger det erhver-

vende selskabs andel af det ordi-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. § 36 A, stk. 7, affattes således: 

»Stk. 7. En aktieombytning, der er 

sket uden tilladelse fra told- og 

skatteforvaltningen, anses som en 

afståelse af aktierne i det erhver-

vede selskab til tredjemand på 

ombytningstidspunktet, hvis det 

erhvervende selskab i en periode 

på 3 år regnet fra ombytningstids-

punktet modtager skattefrit udbyt-

te af aktierne i det erhvervede sel-

skab, der overstiger det erhver-

vende selskabs andel af det efter 5. 

pkt. opgjorte resultat for det er-

juridisk person på forlangende vil 

købe enhver andel til en kursvær-

di, der ikke i væsentlig grad er 

mindre end den indre værdi. Den 

indre værdi opgøres uden hensyn-

tagen til goodwill, knowhow og 

lignende immaterielle aktiver. 

Kravet om tilbagekøb på forlan-

gende er opfyldt, selv om kravet 

kun imødekommes inden for en 

vist frist. 

2) Et selskab m.v., hvis virksom-

hed består i investering i værdipa-

pirer m.v., og hvor andele i sel-

skabet frit kan købes eller sæl-

ges..”    

 

10) Efter nr. 3 indsættes som nyt 
nummer: 

01. I § 33, stk. 1, ændres ”sel-

skabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 

19” til: ”§ 19”. 
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nære resultat i den godkendte års-

rapport for det regnskabsår, som 

udlodningen vedrører. Det gælder 

dog ikke, i det omfang udbytte 

som nævnt i 1. pkt. overstiger det 

ordinære resultat med et beløb, der 

højst svarer til det erhvervende 

selskabs andel af et tidligere års 

ordinære resultat, som ikke tidli-

gere er blevet udloddet. 2. pkt. 

omfatter kun ikkeudloddede resul-

tater for regnskabsår, der svarer til 

indkomståret før det indkomstår, 

hvor ombytningen gennemføres, 

og de følgende indkomstår. Viser 

det erhvervede selskabs godkendte 

årsrapport et negativt ordinært re-

sultat, modregnes det erhvervende 

selskabs andel af dette resultat ved 

opgørelsen af det beløb, der kan 

udloddes til det erhvervende sel-

skab efter 1. og 2. pkt. Til udbytte 

efter 1. pkt. medregnes ethvert til-

skud eller udbytte af udbyttepræ-

ferenceaktier ydet af det erhverve-

de selskab og af koncernselskaber, 

som det erhvervede selskab direk-

te eller indirekte har bestemmende 

indflydelse over, til koncernsel-

skaber, som det erhvervede sel-

skab ikke har direkte eller indirek-

te bestemmende indflydelse over. 

Ved koncernforbundne selskaber 

forstås selskaber i samme koncern 

efter selskabsskattelovens § 31 C.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hvervede selskab i det regnskabs-

år, som udlodningen vedrører. Det 

gælder dog ikke, i det omfang ud-

bytte som nævnt i 1. pkt. oversti-

ger det efter 5. pkt. opgjorte resul-

tat for det erhvervede selskab med 

et beløb, der højst svarer til det 

erhvervende selskabs andel af re-

sultatet efter 5. pkt. for et tidligere 

år, som ikke tidligere er blevet ud-

loddet. 2. pkt. omfatter kun ikke-

udloddede resultater opgjort efter 

5. pkt. for regnskabsår, der svarer 

til indkomståret før det indkomst-

år, hvor ombytningen gennemfø-

res, og de følgende indkomstår. 

Hvis det erhvervede selskabs re-

sultat opgjort efter 5. pkt. er nega-

tivt, modregnes det erhvervende 

selskabs andel heraf ved opgørel-

sen af det beløb, der kan udloddes 

til det erhvervende selskab efter 1. 

og 2. pkt. Resultatet for det er-

hvervede selskab opgøres som det 

ordinære resultat i den godkendte 

årsrapport fratrukket skattefrit ud-

bytte og skattefri aktieavancer, 

som det erhvervede selskab har 

modtaget. Til udbytte efter 1. pkt. 

medregnes ethvert tilskud eller 

udbytte af udbyttepræferenceaktier 

ydet af det erhvervede selskab og 

af koncernselskaber, som det er-

hvervede selskab direkte eller in-

direkte har bestemmende indfly-

delse over, til koncernselskaber, 

som det erhvervede selskab ikke 

har direkte eller indirekte bestem-

mende indflydelse over. Til udbyt-

te efter 5. pkt. medregnes ethvert 

tilskud eller udbytte af udbytte-

præferenceaktier ydet af det un-

derliggende selskab og af kon-

cernselskaber, som det underlig-

gende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som det 

underliggende selskab ikke har 

direkte eller indirekte bestemmen-

de indflydelse over. Ved koncern-

forbundne selskaber forstås sel-

skaber i samme koncern efter sel-

skabsskattelovens § 31 C. Gen-

nemføres der i den periode, der er 

angivet i 1. pkt., en skattefri om-

strukturering af det erhvervede 

eller det erhvervende selskab, 

overføres de i pkt. 1-8 nævnte be-

tingelser til selskabsdeltagerne 

henholdsvis de deltagende selska-

ber i den efterfølgende omstruktu-

rering. Det gælder dog ikke, hvis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11) I det under nr. 6 foreslåede § 

36 A, stk. 7, 5. pkt., indsættes efter 

”den godkendte årsrapport”: ”efter 

skat”. 

 

 

 

 

12) Den under nr. 6 foreslåede be-

stemmelse i § 36 A, stk. 7, 7. pkt., 

affattes således: 

”Til udbytte efter 5. pkt. medreg-

nes ethvert tilskud eller udbytte af 

udbyttepræferenceaktier ydet af 

det underliggende selskab og af 

koncernselskaber, som det under-

liggende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som det 

erhvervede selskab ikke har direk-

te eller indirekte bestemmende 

indflydelse over.” 

 

 

 

13) I det under nr. 6 foreslåede § 

36 A, stk. 7, 9. pkt., ændres ”over-

føres” til: ”gælder” og ”til” til: 

”tilsvarende”. 

 

 

 

 



Side 20 

 

 

 

 

 

 

§ 15 b. - - - 

  Stk. 2-7. - - - 

 Stk. 8. Stk. 1-7 finder ikke anven-

delse på spaltning, der er sket 

uden told- og skatteforvaltningens 

tilladelse, hvis selskabsdeltageren 

efter spaltningsdatoen for det ind-

skydende selskab og op til 3 år 

efter vedtagelsen af spaltningen 

modtager skattefrit udbytte af sine 

aktier i de deltagende selskaber, 

der overstiger selskabsdeltagerens 

andel af det ordinære resultat i de 

respektive selskabers godkendte 

årsrapport for det regnskabsår, 

som udlodningen vedrører. Det 

gælder dog ikke, i det omfang ud-

bytte som nævnt i 1. pkt. oversti-

ger det ordinære resultat for det 

pågældende selskab med et beløb, 

der højst svarer til selskabsdelta-

gerens andel af samme selskabs 

ordinære resultat for et tidligere år, 

som ikke tidligere er blevet udlod-

det. 2. pkt. omfatter kun ikkeud-

loddede resultater for regnskabsår, 

der svarer til indkomståret før det 

indkomstår, hvor spaltningen er 

vedtaget, og de følgende ind-

komstår. Viser det pågældende 

selskabs godkendte årsrapport et 

negativt ordinært resultat, mod-

regnes selskabsdeltagerens andel 

af dette resultat ved opgørelsen af 

det beløb, der kan udloddes til sel-

skabsdeltageren efter 1. og 2. pkt. 

Til udbytte efter 1. og 2. pkt. med-

regnes ethvert tilskud eller udbytte 

af udbyttepræferenceaktier ydet af 

de i spaltningen deltagende sel-

skaber og af koncernselskaber, 

som de i spaltningen deltagende 

selskaber direkte eller indirekte 

har bestemmende indflydelse over, 

til koncernselskaber, som de i 

spaltningen deltagende selskaber 

ikke har direkte eller indirekte be-

stemmende indflydelse over. Ved 

koncernforbundne selskaber for-

stås selskaber i samme koncern 

efter selskabsskattelovens § 31 C. 

der efter aktieombytningen gen-

nemføres en skattefri fusion mel-

lem det erhvervede og det erhver-

vende selskab.« 

 

3.§ 15 b, stk. 8, affattes således: 

»Stk. 8. Stk. 1-7 finder ikke an-

vendelse på spaltning, der er sket 

uden told- og skatteforvaltningens 

tilladelse, hvis selskabsdeltageren 

efter spaltningsdatoen for det ind-

skydende selskab og op til 3 år 

efter vedtagelsen af spaltningen 

modtager skattefrit udbytte af sine 

aktier i de deltagende selskaber, 

der overstiger selskabsdeltagerens 

andel af det efter 5. pkt. opgjorte 

resultat for de respektive selskaber 

i det regnskabsår, som udlodnin-

gen vedrører. Det gælder dog ikke, 

i det omfang udbytte som nævnt i 

1. pkt. overstiger det efter 5. pkt. 

opgjorte resultat for det pågælden-

de selskab med et beløb, der højst 

svarer til selskabsdeltagerens an-

del af resultatet efter 5. pkt. for et 

tidligere år, som ikke tidligere er 

blevet udloddet. 2. pkt. omfatter 

kun ikke-udloddede resultater op-

gjort efter 5. pkt. for regnskabsår, 

der svarer til indkomståret før det 

indkomstår, hvor spaltningen er 

vedtaget, og de følgende ind-

komstår. Hvis det pågældende sel-

skabs resultat opgjort efter 5. pkt. 

er negativt, modregnes selskabs-

deltagerens andel heraf ved opgø-

relsen af det beløb, der kan udlod-

des til selskabsdeltageren efter 1. 

og 2. pkt. Resultatet for et delta-

gende selskab opgøres som det 

ordinære resultat i den godkendte 

årsrapport fratrukket skattefrit ud-

bytte og skattefri aktieavancer, 

som det deltagende selskab har 

modtaget. Til udbytte efter 1. og 2. 

pkt. medregnes ethvert tilskud el-

ler udbytte af udbyttepræference-

aktier ydet af de i spaltningen del-

tagende selskaber og af koncern-

selskaber, som de i spaltningen 

deltagende selskaber direkte eller 

indirekte har bestemmende indfly-

delse over, til koncernselskaber, 

som de i spaltningen deltagende 

selskaber ikke har direkte eller in-

direkte bestemmende indflydelse 

over. Til udbytte efter 5. pkt. med-

regnes ethvert tilskud eller udbytte 

af udbyttepræferenceaktier ydet af 

 

 

Til § 3 

14) I det under nr. 3 foreslåede § 

15 b, stk. 8, 5. pkt., og i det under 

nr. 6 foreslåede § 15 d, stk. 8, 5. 

pkt., indsættes efter ”den godkend-

te årsrapport”: ”efter skat”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15) Den under nr. 3 foreslåede be-

stemmelse i § 15 b, stk. 8, 7. pkt., 

affattes således: 

”Til udbytte efter 5. pkt. medreg-

nes ethvert tilskud eller udbytte af 

udbyttepræferenceaktier ydet af 

det underliggende selskab og af 

koncernselskaber, som det under-

liggende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som de 
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Stk. 9. Stk. 8 finder ikke anvendel-

se, når selskabsdeltageren er om-

fattet af aktieavancebeskatnings-

lovens § 19, § 21, stk. 1, eller § 

22. 

 

 

 

§ 15 d. 

   Stk. 1-7. - - - 

   Stk. 8. Stk. 1-7 finder ikke an-

vendelse på tilførsel af aktiver, der 

er sket uden tilladelse fra told- og 

skatteforvaltningen, hvis det ind-

skydende selskab efter tilførsels-

datoen og op til 3 år efter vedta-

gelsen af tilførslen modtager skat-

tefrit udbytte af sine aktier i det 

modtagende selskab, der oversti-

ger det indskydende selskabs an-

del af det ordinære resultat i den 

godkendte årsrapport for det regn-

det underliggende selskab og af 

koncernselskaber, som det under-

liggende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som det 

underliggende selskab ikke har 

direkte eller indirekte bestemmen-

de indflydelse over. Ved koncern-

forbundne selskaber forstås sel-

skaber i samme koncern efter sel-

skabsskattelovens § 31 C. Gen-

nemføres der i den periode, der er 

angivet i 1. pkt., en skattefri om-

strukturering af det indskydende 

eller de modtagende selskaber, 

overføres de i pkt. 1-8 nævnte be-

tingelser til selskabsdeltagerne 

henholdsvis de deltagende selska-

ber i den efterfølgende omstruktu-

rering. Det gælder dog ikke, hvis 

der efter spaltningen gennemføres 

en skattefri fusion mellem det ind-

skydende og det modtagende sel-

skab, og selskabsdeltageren i det 

fortsættende selskab på fusions-

tidspunktet har ejet alle sine aktier 

i mindst 3 år.« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. § 15 d, stk. 8, affattes således: 

»Stk. 8. Stk. 1-7 finder ikke an-

vendelse på tilførsel af aktiver, der 

er sket uden tilladelse fra told- og 

skatteforvaltningen, hvis det ind-

skydende selskab efter tilførsels-

datoen og op til 3 år efter vedta-

gelsen af tilførslen modtager skat-

tefrit udbytte af sine aktier i det 

modtagende selskab, der oversti-

ger det indskydende selskabs an-

del af det efter 5. pkt. opgjorte re-

sultat for det modtagende selskab i 

det regnskabsår, som udlodningen 

vedrører. Det gælder dog ikke, i 

det omfang udbytte som nævnt i 1. 

deltagende selskaber ikke har di-

rekte eller indirekte bestemmende 

indflydelse over.” 

 

16) Den under nr. 3 foreslåede § 

15 b, stk. 8, 9. og 10. pkt., affattes 

således:  

”Gennemføres der i den periode, 

der er angivet i 1. pkt., en skattefri 

omstrukturering af et ind-

skydende eller modtagende sel-

skab, gælder de i 1.-8. pkt. nævnte 

betingelser tilsvarende sel-

skabsdeltagerne henholdsvis de 

deltagende selskaber i den efter-

følgende omstrukturering. Det 

gælder dog ikke, hvis der efter 

spaltningen gennemføres en skat-

tefri fusion mellem et modta-

gende selskab og selskabsdeltage-

ren i dette selskab, og selskabsdel-

tageren i det fortsættende selskab 

på fusionstidspunktet har ejet alle 

sine aktier i mindst 3 år.” 

 

17) Efter nr. 3 indsættes som nyt 

nummer: 

”01. I § 15 b, stk. 9, indsættes som 

2. pkt.: 

”Stk. 8 finder ligeledes ikke an-

vendelse ved spaltning af investe-

ringsselskaber omfattet af aktie-

avancebeskatningslovens § 19 og 

ved spaltning af udloddende inve-

steringsforeninger omfattet af ak-

tieavancebeskatningslovens § 21, 

stk. 2, eller § 22.” 
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skabsår, som udlodningen vedrø-

rer. Det gælder dog ikke, i det om-

fang udbytte som nævnt i 1. pkt. 

overstiger det ordinære resultat 

med et beløb, der højst svarer til 

det indskydende selskabs andel af 

et tidligere års ordinære resultat, 

som ikke tidligere er blevet udlod-

det. 2. pkt. omfatter kun ikkeud-

loddede resultater for regnskabsår, 

der svarer til indkomståret før det 

indkomstår, hvor tilførslen er ved-

taget, og de følgende indkomstår. 

Viser det modtagende selskabs 

godkendte årsrapport et negativt 

ordinært resultat, modregnes det 

indskydende selskabs andel af det-

te resultat ved opgørelsen af det 

beløb, der kan udloddes til det 

indskydende selskab efter 1. og 2. 

pkt. Til udbytte efter 1. pkt. med-

regnes ethvert tilskud eller udbytte 

af udbyttepræferenceaktier ydet af 

det modtagende selskab og af 

koncernselskaber, som det modta-

gende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som det 

modtagende selskab ikke har di-

rekte eller indirekte bestemmende 

indflydelse over. Ved koncernfor-

bundne selskaber forstås selskaber 

i samme koncern efter selskabs-

skattelovens § 31 C. 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pkt. overstiger det efter 5. pkt. op-

gjorte resultat for det modtagende 

selskab med et beløb, der højst 

svarer til det indskydende selskabs 

andel af resultatet efter 5. pkt. for 

et tidligere år, som ikke tidligere 

er blevet udloddet. 2. pkt. omfatter 

kun ikke-udloddede resultater op-

gjort efter 5. pkt. for regnskabsår, 

der svarer til indkomståret før det 

indkomstår, hvor tilførslen er ved-

taget, og de følgende indkomstår. 

Hvis det modtagende selskabs re-

sultat opgjort efter 5. pkt. er nega-

tivt, modregnes det indskydende 

selskabs andel heraf ved opgørel-

sen af det beløb, der kan udloddes 

til det indskydende selskab efter 1. 

og 2. pkt. Resultatet for det mod-

tagende selskab opgøres som det 

ordinære resultat i den godkendte 

årsrapport fratrukket skattefrit ud-

bytte og skattefri aktieavancer, 

som det modtagende selskab har 

modtaget. Til udbytte efter 1. pkt. 

medregnes ethvert tilskud eller 

udbytte af udbyttepræferenceaktier 

ydet af det modtagende selskab og 

af koncernselskaber, som det mod-

tagende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som det 

modtagende selskab ikke har di-

rekte eller indirekte bestemmende 

indflydelse over. Til udbytte efter 

5. pkt. medregnes ethvert tilskud 

eller udbytte af udbyttepræferen-

ceaktier ydet af det underliggende 

selskab og af koncernselskaber, 

som det underliggende selskab di-

rekte eller indirekte har bestem-

mende indflydelse over, til kon-

cernselskaber, som det underlig-

gende selskab ikke har direkte el-

ler indirekte bestemmende indfly-

delse over. Ved koncernforbundne 

selskaber forstås selskaber i sam-

me koncern efter selskabsskattelo-

vens § 31 C. Gennemføres der i 

den periode, der er angivet i 1. 

pkt., en skattefri omstrukturering 

af det indskydende eller det mod-

tagende selskab, overføres de i 

pkt. 1-8 nævnte betingelser til sel-

skabsdeltagerne henholdsvis de 

deltagende selskaber i den efter-

følgende omstrukturering. Det 

gælder dog ikke, hvis der efter til-

førslen af aktiver gennemføres en 

skattefri fusion mellem det ind-

skydende og det modtagende sel-

skab.« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18) Den under nr. 6 foreslåede be-

stemmelse i § 15 d, stk. 8, 7. pkt., 

affattes således: 

”Til udbytte efter 5. pkt. medreg-

nes ethvert tilskud eller udbytte af 

udbyttepræferenceaktier ydet af 

det underliggende selskab og af 

koncernselskaber, som det under-

liggende selskab direkte eller indi-

rekte har bestemmende indflydelse 

over, til koncernselskaber, som det 

modtagende selskab ikke har di-

rekte eller indirekte bestemmende 

indflydelse over.” 

 

 

 

19) I det under nr. 6 foreslåede § 

15 d, stk. 8, 9. pkt., ændres ”over-

føres” til: ”gælder” og ”til” ændres 

til: ”tilsvarende”. 
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§ 16 C. 

--- 

Stk. 11. Ved ændring fra en for-

ening, der er omfattet af selskabs-

skattelovens § 1, stk. 1, nr. 5 a, til 

en udloddende forening, uden at 

foreningen opløses, anses aktiver 

og passiver for anskaffet på det 

tidspunkt og til den pris, hvortil de 

var anskaffet før ændringen. Uud-

nyttet tab på aktier ejet under 3 år, 

som foreligger ved ændringen, kan 

fremføres til fradrag ved opgørelse 

af udlodningspligtige gevinster fra 

salg af aktier ejet under 3 år. 

 

§ 16 H. 

--- 

Stk. 4. Ved opgørelse af selskabets 

CFC-indkomst og selskabets sam-

lede skattepligtige indkomst skal 

skattepligtig fortjeneste og fra-

dragsberettiget tab beregnes på 

grundlag af de faktiske anskaffel-

sessummer og det faktiske anskaf-

felsestidspunkt. Afskrivningsbe-

rettigede aktiver anses for erhver-

vet til den faktiske anskaffelses-

sum og afskrevet med de samlede 

udenlandske skattemæssige af-

skrivninger. Vælger selskabet i et 

indkomstår med positiv uden-

landsk indkomst ikke at nedbringe 

denne i størst muligt omfang ved 

udnyttelse af udenlandske afskriv-

ningsmuligheder, eller kan et 

udenlandsk afskrivningsgrundlag 

ikke opgøres, anvendes selskabs-

skattelovens § 31 A, stk. 8. Af-

skrivninger og andre udgifter, som 

efter skatteyderens valg efter dan-

ske regler kan fradrages i det på-

gældende indkomstår, skal fradra-

ges, hvis selskabet ved opgørelsen 

af den skattepligtige indkomst ef-

ter udenlandske regler foretager 

tilsvarende fradrag i samme ind-

komstår. Hvis selskabet medreg-

ner fortjeneste og tab efter lager-

princippet henholdsvis realisati-

onsprincippet, anvendes tilsvaren-

de princip ved den danske ind-

komstopgørelse, uanset om der 

efter danske regler er adgang her-

til. Hvis selskabet ved indkomst-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 5 

20) Efter nr. 3 indsættes som nye 

numre:  

”01. I § 16 C, stk. 11, indsættes før 

1. pkt.:  

”Ved ændring af en investerings-

forening, som hidtil ikke har været 

udloddende, til en udloddende in-

vesteringsforening, uden at for-

eningen opløses, anses aktiver og 

passiver for overdraget på tids-

punktet for ændringen og til han-

delsværdien på dette tidspunkt.”   

 

 

 

 

”02. I § 16 H, stk. 4, indsættes ef-

ter 4. pkt.: 

”1.-4. pkt. finder ikke anvendelse, 

hvis der i forvejen er fastsat en 

dansk skattemæssig værdi for de 

pågældende aktiver og passiver.” 
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opgørelsen efter udenlandske reg-

ler er indtrådt i et indskydende sel-

skabs anskaffelsessummer og an-

skaffelsestidspunkter, indtrædes 

også i anskaffelsessummerne og 

anskaffelsestidspunkterne ved den 

danske indkomstopgørelse. Sker 

der en overdragelse til et andet sel-

skab, hvor det modtagende selskab 

efter udenlandske regler indtræder 

i selskabets anskaffelsessummer 

og anskaffelsestidspunkter, og den 

skattepligtige efter overdragelsen 

kontrollerer det modtagende sel-

skab, medregnes fortjeneste og tab 

ikke ved den danske indkomstop-

gørelse. 

 

 

 

 

 

 

 

§ 10. --- 

”10. § 16 B, stk. 3, 2. pkt., affattes 

således:  

”Stk. 1 finder endvidere ikke an-

vendelse ved afståelse af aktier 

m.v., der er omfattet af aktieavan-

cebeskatningslovens § 19, eller 

ved afståelse af investeringsfor-

eningsbeviser.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 10 

--- 

Stk. 2. § 1, nr. 1-2, 7-8, 10-11, 16, 

29 og 32-34, § 2, nr. 7, § 3, nr. 1 

og 2, § 4, § 5, nr. 1-3, og § 6, har 

virkning fra og med indkomståret 

2009. 

Stk. 3. § 1, nr. 3, har virkning for 

rentebetalinger, der foretages den 

8. oktober 2008 eller senere. 

Stk. 4. § 1, nr. 4-6, 9, 12, 14, 17-

22, 26-27 og 31, og § 3, nr. 5, har 

virkning fra og med indkomståret 

2008. I indkomståret 2008 kan et 

selskab, der ophører med at være 

transparent inden den 8. oktober 

2008, vælge at anvende de hidtidi-

 

 

 

 

 

 

 

 

21) Efter § 8 indsættes som ny pa-

ragraf: 

§ 01 

I Lov om ændring af forskellige 

skattelove (Diverse EU-

tilpasninger af skattelovgivningen 

m.v.), jf. lov nr. 335 af 7. maj 

2008, foretages følgende ændring: 

 

1. § 10, nr. 10, affattes således: 

”10. § 16 B, stk. 3, 4. pkt., affattes 

således:  

”Stk. 1 finder endvidere ikke an-

vendelse ved afståelse af aktier 

m.v., der er omfattet af aktieavan-

cebeskatningslovens § 19, eller 

ved afståelse af investeringsfor-

eningsbeviser.” 

 

Til § 10 

 

22) I stk. 2 ændres efter ”7-8” til: 

”7, 01, 8”, ”32-34, § 2, nr. 7” til: 

”32, 03, 33, 34, § 2, nr. 04 og 7” 

og ”§ 5, nr. 1-3” til ”§ 5, nr. 1-02”. 

 

23) I stk. 3 ændres ”den 8. oktober 

2008” til: ”på ikrafttrædelsesda-

gen”. 

24) I stk. 4 ændres ”§ 3, nr. 5” til: 

”§ 3, nr. 01 og 5” 
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ge regler i stedet for selskabsskat-

telovens § 2 A, stk. 6, som affattet 

ved denne lovs § 1, nr. 6, hvis de 

samme koncernforbundne juridi-

ske personer kontrollerer selska-

bet, jf. skattekontrollovens § 3 B, 

både før og efter transparensens 

ophør.  

--- 

Stk. 7. § 1, nr. 23-25, 28 og 30, § 

2, nr. 6, og § 3, nr. 3 og 6, har 

virkning for udbytte og tilskud, 

der udloddes henholdsvis ydes den 

8. oktober 2008 eller senere. 

 

 

 

 

25) I stk. 7 indsættes efter ”23-

25,”: ”03,”. 

 

 

 


